
 
 

 
  

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  
   
Visto    l’art. 7, comma 6 e l’art. 53 del Decreto Legislativo 165/2001 e successive 

modificazioni;  

Visto  il Regolamento per l’affidamento di contratti di lavoro di autonomo a soggetti non 
dipendenti dell’Università degli Studi di Napoli L’Orientale esterni all’Ateneo emanato 
con D.R. n.385 del 23/04/2024 (affisso all’Albo di Ateneo con prot. n.29154 rep. n.202 
del 24/04/2024);  

Visto  

  

progetto dal titolo “PE_2025_IMPARATO UO – Il principio di uguaglianza nella 
Costituzione italiana: una rivoluzione promessa”  

Visto  Il Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze Umane e Sociali del 03/11/2025 
prot. 0055866 rep. 523/2025, relativo all’autorizzazione di n. 1 incarico individuale di 
lavoro autonomo della durata di massimo 07 giorni, finalizzato all’attività di incontro 
ed intrattenimento con il pubblico con progettazione ed elaborazione di un monologo 
teatrale sul tema dell’uguaglianza e della non discriminazion  a valere del progetto dal 
titolo “PE_2025_IMPARATO UO – Il principio di uguaglianza nella Costituzione 
italiana: una rivoluzione promessa” di cui è responsabile scientifico la prof.ssa Emma 
A. Imparato;  

Visto   l’interpello interno pubblicato all’ Albo Ufficiale di Ateneo con prot. n. 0056019 rep. 
68/2025 con il quale è stata attivata la procedura interna volta ad individuare n. 1 
risorsa umana necessaria allo svolgimento dell’incarico sopra indicato;  

Accertato  
  

che la ricognizione interna ha dato esito negativo;  

Visto   l’avviso pubblico affisso all’Albo Ufficiale di Ateneo in data 11/11/2025 prot. n. 
0057029 rep. 789/2025 con il quale è stata attivata la procedura comparativa esterna 
volta ad individuare n. 1 risorsa umana necessaria allo svolgimento dell’attività sopra 
descritta;  

Visto  

   

il Decreto del Direttore del Dipartimento del prot. n. 0061228, rep. 567/2025, con il 
quale è stata costituita la Commissione Giudicatrice per la valutazione delle 
candidature pervenute nell’ambito della procedura comparativa così composta 
 

• Emma A. Imparato 
• Anna Liguori  
• Marzia Mauriello   

Visti  gli atti prodotti dalla Commissione Giudicatrice di cui al già menzionato Decreto del  
Direttore;  

Considerato   che l’impegno economico massimo complessivo previsto, comprensivi degli oneri 
carico del percipiente e di questo Dipartimento, è pari a euro 600,00 (seicento/00);  

  



 
 

 
 

 
Accertata  la disponibilità finanziaria;  

Accertato   

  
  

  

che non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse in capo la 
dott.ssa Chiara Becchimanzi per lo svolgimento dell’incarico di cui alla procedura 
comparativa prot. n. 57029 rep. 789/2025;   

  
D E C R E T A  

Art. 1. Ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 9 dell'Avviso pubblico citato in 
premessa, accertata la regolarità formale degli atti per dell’incarico individuale di 
lavoro autonomo della durata di massimo7 giorni, finalizzato a selezionare un 
soggetto idoneo a svolgere attività dio incontro e intrattenimento con il pubblico 
con progettazione ed elaborazione di un monologo teatrale nell’ambito della 
conferenza finale del progetto di cui la selezione;  

Art. 2.   La dott.ssa Chiara Becchimanzi è nominata vincitrice della suddetta procedura di 
valutazione comparativa con punteggio complessivo 90 ed è individuato quale 
soggetto cui conferire l’incarico de quo.  

Art. 3. È conferito, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del D.L.gs 165/2001, alla dott.ssa Chiara 
Becchimanzi un incarico di prestazione d’opera non abituale mediante stipula di un 
contratto di lavoro autonomo, della durata di 7 giorni, per un compenso massimo 
lordo percipiente pari ad euro 600,00 (seicento/00);  

Art. 4.   

  
 
 

La dott. Antonietta Sportiello, Responsabile dell’Ufficio Risorse Umane e Finanziarie –  
Attività Dipartimentali è incaricata dell’esecuzione del presente provvedimento.   
 
 
 

                
Il Direttore del Dipartimento  

                        prof. Paolo Wulzer  
  


